
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад №2 «Ручеёк» 

665480 Иркутская область, Усольский район, с.Биликтуй, ул. Новая, 8А  
 E-mail: rucheyok.biliktui@gmail.com  

ОКПО   35613555, ОГРН 1193850001828, ИНН 3851023089, КПП 385106001 
 

ПРИКАЗ 
 
       

02.09.2024г                                                                                                                                 №99 
 
«Об утверждении Календарного учебного графика  
МБДОУ «Детский сад №2 «Ручеёк на 2024-2025 учебный год и Календарного плана 
работы на 2024-2025 учебный год» 
 
    В соответствии с ст. 28 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г "Об образовании в 
Российской Федерации» (с изменениями на 4 августа 2023 года), руководствуясь Уставом 
МБДОУ «Детский сад №2 «Ручеёк», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Календарный учебный график МБДОУ «Детский сад №2 «Ручеёк» на 2024-
2025 учебный год». (приложение 1) 

2. Утвердить Календарный план работы на 2024-2025 учебный год». (приложение 2) 
3. Утвердить сетку непрерывной образовательной деятельности на 2024-2025 учебный 

год (приложение 3) 
4. Утвердить режим дня детей на 2024-2025 учебный год (приложение 4) 

 
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

И.о. заведующего МБДОУ  
     «Детский сад №2 «Ручеёк»                              ________  М.П. Леонтьева 
 
 
 
 
 
 
 
С приказом №99 от 02.09.2024 ознакомлен и согласен: 

__________/__________________________ 
__________/__________________________ 
__________/__________________________ 

__________/__________________________ 
__________/__________________________ 
__________/__________________________ 

__________/__________________________ 
__________/__________________________ 
__________/__________________________ 

__________/__________________________ 
__________/__________________________ 
__________/__________________________ 

__________/__________________________ __________/__________________________
 



 

 



 

ПРИНЯТО: 
на Педагогическом совете 
Протокол №1 от 30.08.2024г.  

приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО: 

И.о. заведующего МБДОУ  
      «Детский сад №2 «Ручеёк» 

               ________ М.П. Леонтьева 
Приказ №99 от 02.09.2024 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №2 «Ручеёк» 

 
на 2024 - 2025 учебный год 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  

 
с. Биликтуй 

2024 год.  
 



 

Пояснительная записка 
  

Календарный учебный график на 2024 - 2025 учебный год является 
локальным нормативным документом, регламентирующим общие 
требования к организации образовательного процесса в муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №2 
«Ручеёк» (далее по тексту МБДОУ). 

Календарный учебный график разработан в соответствии с:  
- Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации».  
- Федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования, утверждённый приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155 
(далее - ФГОС ДО).  

- Федеральной Образовательной Программой дошкольного образования 
(далее ФОП ДО), утверждённой Приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 "Об утверждении федеральной 
образовательной программы дошкольного образования»  

- «Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования», утверждённым 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 
2020 г. N 373.  

- СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 
среды обитания», утверждённые постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2.  

- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодёжи» утверждённые постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28.  

- Уставом МБДОУ.  
  Календарный учебный график составлен согласно ст. 212 Трудового 

Кодекса Российской Федерации (в ред. от 23.04.2012 N 35-ФЗ) "Нерабочие 
праздничные дни", производственного календаря на 2023-2024 год с 
праздниками и выходными днями, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 
13.08.2009 N 588н "Об утверждении порядка исчисления нормы рабочего 
времени на определённые календарные периоды времени (месяц, квартал, 
год) в зависимости от установленной продолжительности рабочего времени 
в неделю".  

  Рабочая неделя состоит из 5 дней, суббота и воскресение - выходные дни. 
Согласно статье 112 Трудового Кодекса Российской Федерации, в 



 

календарном учебном графике учтены нерабочие (выходные и праздничные) 
дни.  

  Продолжительность учебного года составляет 36 недель (1 и 2 
полугодия) и 13 недель летнего оздоровительного периода.   

Календарный учебный график учитывает в полном объёме возрастные 
психофизические особенности воспитанников и отвечает требованиям 
охраны их жизни и здоровья.  

Содержание календарного учебного графика включает в себя 
следующие сведения:  

- Организация образовательного процесса:  
- режим работы  
- продолжительность учебного года; - количество недель в учебном 

году;  
- сроки проведения мониторинга;  
- праздничные дни;  
- перечень проводимых праздников для детей;  
- мероприятия, проводимые в летний оздоровительный период;  
  

   Организация образовательного процесса  
в МБДОУ «Детский сад №2 «Ручеёк»   

  
1. Режим работы учреждения  

Продолжительность 
учебной недели  

5 дней (с понедельника по пятницу)  

Время работы 
МБДОУ «Детский сад 
№2 «Ручеёк»  

  

12 часов в день (с 7.00 до 19.00 часов)  

 Нерабочие дни  Суббота, воскресенье и праздничные дни  

2. Продолжительность учебного года  

 Учебный год  с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г.  36 недель*  
 I полугодие  с 01.09.2024 г. по 31.12.2024 г.  17 недель  
 II полугодие  с 01.01.2025 г. по 31.05.2025 г.  19 недель  

Летний 
оздоровительный период 
2025 года  

с 01.06.2025 г. по 31.08.2025 г.  13 недель  
  

*Для вновь поступивших детей количество учебных недель может 
уменьшиться в зависимости от времени поступления ребёнка в детский сад 

3. Праздничные дни  

День народного 
единства  

04.11.2024 г.  

Новогодние праздники  с 1.01 по 07.01.2025 г.  



 

День Защитника 
Отечества  

23.02.2025 г.  

Международный 
женский  

день 8-е марта  

8.03.2025 г.  

Первомайские 
праздники  

01.05 по 04.05.2025 г.  

 
День Победы   09.05.2025г.  

День России  12.06.2025г.  

       4. Мероприятия, проводимые в рамках образовательного процесса  

 Оценка индивидуального развития дошкольников, связанная с оценкой 
эффективности педагогических действий и лежащая в основе его 
дальнейшего планирования  

Наименование  Сроки  Количество дней  

Педагогическая 
диагностика  

с 02.09.2024 по 16.09.2024  2 недели  

с 12.05.2025 по 26.05.2025 2 недели  

5. Мероприятия, проводимые в летний оздоровительный период. 
Летний оздоровительный период длится 3 месяца: июнь, июль и август 

2025 г.  
Воспитательно-образовательная работа в летний оздоровительный период 

планируется в соответствии с Планом летней оздоровительной работы, 
тематическим планированием, а также с учётом климатических условий 
региона. В летний оздоровительный период с детьми организуются 
подвижные игры, соревнования, экскурсии, праздники, тематические 
развлечения, музыкальные и физкультурные занятия и развлечения, 
оздоровительные мероприятия с максимальным пребыванием детей на 
свежем воздухе.  

Проведение праздников, досугов, 
развлечений  

1 раз в неделю с июня по август  

Экскурсии, целевые прогулки  по плану педагогов и по плану 
работы в летний период  

Выставки творческих работ 
воспитанников  

1 раз в две недели  

6.Праздники и досуги, организуемые для воспитанников  
Праздники и досуги для воспитанников в течение учебного года 

планируются в соответствии с Годовым планом работы МБДОУ на учебный 
год. 

7. Родительские собрания  



 

1 собрание  

2 собрание  

3 собрание  

4 собрание  

- сентябрь  
- ноябрь/декабрь  
- февраль  
- май  

В группе раннего возраста проводится 
дополнительное собрание по адаптации  

- июнь  

8. Часы приёма администрации МБДОУ  
Часы приёма администрации МБДОУ  Понедельник – пятница с 8.00 до 

16.20  
  

  
 



 

 приложение 2 
 

Утверждаю: 
И.о.заведующего  

«Детский сад № 2 «Ручеёк» 
Леонтьева М.П.______________  

 
 

Перспективное планирование тематических недель на 2024-2025 год 
в разновозрастной группе №1 «Капитошки» (1-3лет) 

2024-2025 год 
 
Сентябрь 

Даты сентября:  
1 сентября – День знаний. 
1. Тематическая неделя «Мы пришли в детский сад» 
2. Тематическая неделя «Весело у нас в саду». Тематический день, приключение Незнайки 

на улице». 
«Конкурс рисунков безопасная дорога» 

3. Тематическая неделя «Фруктовый сад» 
4. Тематическая неделя «Собираем урожай» 

Октябрь 
Даты октября: 
1 октября – Международный день пожилых людей. 
 День отца (третье воскресенье месяца). 
1. Тематическая неделя «Кто живёт в лесу» 
2. Тематическая неделя «Бабушкино подворье» 

Конкурс «Осенние Фантазии» 
3. Тематическая неделя «Золотая осень» 
4. Тематическая неделя «У нас в квартире мебель» 

Ноябрь 
Даты ноября:  
День матери (последнее воскресенье месяца). 
1. Тематическая неделя «Наша улица» 
2. Тематическая неделя «Знакомство с посудой» 

Акция «Кормушка для птиц» 
3. Тематическая неделя «Наши игрушки» 

Тематическая неделя «На дороге»   
Декабрь 

Даты декабря:  
31 декабря – Новый год. 
1. Тематическая неделя «Одежда и обувь» 

Творческая мастерская «Зимние Фантазии» 
2. Тематическая неделя «Мамины сказки» 
3. Тематическая неделя «Новогодние забавы» 
4. Тематическая неделя «Праздник ёлки» - «Пожарная безопасность» 

Январь 
Даты Января: 
18 января –День рождения снеговика. 

1. Тематическая неделя «Зимние деньки» 



 

2. Тематическая неделя «Вот как мы играем» «Безопасное поведение» 
3. Тематическая неделя «Зимние загадки» 

Тематические открытые занятия с икт оборудованием. 
4. Тематическая неделя «Музыка и фольклор» 

Февраль 
Даты февраля:  
23 февраля – День защитника Отечества. 
1. Тематическая неделя «Мы играем» ПДД 
2. Тематическая неделя «Мы – помощники» 
3. Тематическая неделя «Книжка-малышка» 

«Изготовление книжек-малышек» - совместно с семьёй. 
Тематический праздник «Мой папа самый лучший» 

4. Тематическая неделя «Семья» 
Март 

Даты марта:  
8 марта – Международный женский день. 
1. Тематическая неделя «Мамин день» - Тематический день «Мамин день» 
2. Тематическая неделя «Весёлый Петрушка» 

«Масленичная неделя» 
3. Тематическая неделя «Растём здоровыми» 

«Огород на окне» 
4. Тематическая неделя «Весна идёт» 

Апрель 
12 апреля – «День Космонавтики» 

1. Тематическая неделя «Мир вокруг, растения» 
Конкурс поделок «Космос становится ближе» 

2. Тематическая неделя «Дружные ребята» 
Тематический праздник «Космонавты» 

3. Тематическая неделя «Мой дом» 
4. Тематическая неделя «Мир вокруг, насекомые» 

«Береги свою планету» 
Май 
Даты:  
9 мая - День Победы 

1. Тематическая неделя «Мир вокруг, птицы» 
Конкурс поделок «Я помню, Я горжусь» 
Тематический праздник, посвящённый «Дню Великой Победы»  

2. Тематическая неделя «Фрукты и овощи» 
3. Тематическая неделя «Я в мире человек» 
4. Тематическая неделя «Разноцветный мир» 



 

приложение 2 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение 
«Детский сад № 2 «Ручеёк»   

 
Утверждаю: 

И.о.заведующего  
«Детский сад № 2 «Ручеёк» 

Леонтьева М.П.______________  
 
 

Перспективное планирование тематических недель на 2024-2025 год 
разновозрастной группе №2 «Непоседы» (3-5 лет) 

 
   Темы для обсуждения с детьми, рекомендованные Федеральной программой 
воспитания и рабочей программой воспитания детей 3-5 лет в форме тематических дней и 
недель. 
  Темы для обсуждения с детьми, рекомендованные Федеральной программой 
воспитания и рабочей программой воспитания детей 3-5 лет в форме 
воспитывающих игровых ситуаций, развивающего общения, проблемных ситуаций 
Сентябрь 
Даты сентября:  
1 сентября – День знаний,  
8 сентября – Международный день распространения грамотности,  
27 сентября – День воспитателя и всех дошкольных работников. 

1.Тематическая неделя «Наш любимый детский сад!» 
       - День знаний» (тематический праздник - День знаний «Путешествие в страну 
Сфетофорию»). 
      «Конкурс Рисунков Безопасная дорога» ПДД 
2.Тематическая неделя «Овощи и фрукты – полезные продукты» 
 - Тематический день 
«Будем говорить правильно» (к международному дню распространения грамотности) 
3.Тематическая неделя «Осень, осень, в гости просим» 
  «Конкурс поделок осенние фантазии» 
4.Тематическая неделя «Подарки осени»  
 5.Тематический день «Кто заботится о нас?» (ко Дню воспитателя и всех дошкольных 
работников) 
Октябрь 
Даты октября:  
1 октября – Международный день пожилых людей,  
4 октября – День защиты животных,  
третье воскресенье октября – День отца в России. 
1.Тематическая неделя «Здоровейка»  
-Тематический день «Бабушки и дедушки» (к                 Международному дню пожилых людей) 
2.Тематическая неделя «Мы дружные ребята» 
3.Тематическая неделя «Наш Усольский район» 
«Акция -  лучшая кормушка» 
Тематический день «Самый лучший папа» (ко Дню отца в России) 
4.Тематическая неделя «Малая родина»  
Ноябрь 



 

Даты ноября:  
4 ноября – День народного единства,  
Последнее воскресенье ноября – День матери в России,  
30 ноября – День Государственного герба Российской 
Федерации. 
1.Тематическая неделя «Внимание, дорога!»  
-Тематический День народного единства» (ко Дню народного единства) 
2.Тематическая неделя «Много мебели в квартире» 
3.Тематическая неделя «Дикие животные готовятся к зиме» 
4.Тематическая неделя «Мамочка любимая» (ко Дню матери) –Тематический праздник  
Декабрь 
Даты декабря:  
8 декабря – Международный день художника  
31 декабря – Новый год. 

1. Тематическая неделя «На ферме» 
2. Тематическая неделя «Все работы хороши»- Тематический день «В руки кисточки 
возьмём» (к Международному дню художника) 
3. Тематическая неделя «Новогодние приключения» 
4. Тематическая неделя «Здравствуй, праздник новогодний!» 

Январь 
Даты января:  
14 января – Старый новый год. 
18 января – День рождения снеговика. 
27 января - День снятия Блокады Ленинграда. 

1. Тематическая неделя «Зимние деньки» -Тематический праздник День рождения 
Снеговика. 

2. Тематическая неделя «В зимнем лесу» 
3. Тематическая неделя «Пришла зима» - Открытые занятия для педагогов. 
4. Тематическая неделя «Неделя вежливости»- Тематическое мероприятие «День снятия 

блокады Ленинграда» 
Февраль 
Даты февраля:  
8 февраля – День российской науки,  
23 февраля – День защитника Отечества. 

1. Тематическая неделя «Зимняя одежда, головные уборы», Тематический день 
«Всезнайки» (ко Дню российской науки) 
2. Тематическая неделя «Военная техника и профессии» 
3. Тематическая неделя «Защитники отечества» - Тематический праздник ко Дню 

Защитника Отечества- « Наша армия самая сильная…» 
4. Тематическая неделя «Золотые руки бабушек и мам» 

         Экскурсия в библиотеку. 
«Праздник Байкала». Музыкально-литературная гостиная. Совместная работа с ОСП ДК 
с. Биликтуй Библиотека – ответственные Леонтьева М.П., Карпова Е.Н. 

Март 
Даты марта:  
1 марта – День Авдотьи Весновки  
8 марта – Международный женский       день 
20 марта – День Земли  
марта – Всемирный день театра 



 

1. Тематическая неделя «Мамин праздник – 8 марта» - 1 марта Тематический день «Приди 
весна с милостью» (ко Дню Авдотьи Весновки). 
Тематический праздник «Мамы разные бывают» 
2.Тематическая неделя «Неделя народных игрушек» Масленичная неделя. 
Участие в мероприятии совместно с ОСП ДК с. Биликтуй. 
3.Тематическая неделя «Земля – наш общий дом» Исследовательский проект «Путешествие 
капельки» (через проблемную ситуацию  
свойства, качества, опыты и пр.), Огород на окне. Посадка цветов, лука. Уход, наблюдение. 
4.Тематическая неделя «Неделя театра» 
(к Международному дню театра) Постановка сказки для родителей. 
Апрель 
Даты апреля: 1 апреля – день птиц  
12 апреля – День космонавтики. 
1.Тематическая неделя «Пернатые друзья» 
2.Тематическая неделя «Весна идёт, весне дорогу» - 12 апреля Тематический день «Если 
очень захотеть, можно в космос полететь» (ко Дню космонавтики)  
«Проект Космос становиться ближе» совместно со старшей группой  
3.Тематическая неделя «Сказка в гости к нам пришла»  
«Конкурс Книжка Малышка» 
4.Тематическая неделя «Пасхальная неделя» 
Май 
Даты мая:  
1 мая – Праздник Весны и Труда  
9 мая – День Победы. 
1.Тематическая неделя «В День Победы» (ко Дню Победы) 
«Конкурс поделок» «Я – помню, Я - Горжусь» 
Участие в мероприятии совместно с  ОСП ДК с. Биликтуй. 
2.Тематическая неделя «Времена года» 
3.Тематическая неделя «Волшебные превращения» 
4.Тематическая неделя «Мы любим играть, повторение» 
Июнь 
Даты июня:  
1 июня – День защиты детей. 
12 июня – День России. 
1.Тематическая неделя «Лето, ах лето!»  
Тематический праздник «День защиты детей» 

2.Тематическая неделя «В России мы живём» 
3.Тематическая неделя «Царство деревьев» 
4.Тематическая неделя «Царство насекомых» 

Июль 
Даты июля:  
8 июля – День семьи, любви и верности.  
15 июля – Берегиня. 

1. Тематическая неделя «Наша большая семья» 
2. Тематическая неделя «Путешествие по лесу и лугу» 
3. Тематическая неделя «За здоровьем мы следим – быть здоровыми хотим!» 
4. Тематическая неделя «Царство рек и озёр» 

Август 
Даты августа:  
19 августа – Яблочный спас.  
22 августа – День Государственного флага Российской Федерации. 



 

1. Тематическая неделя «Мы едем, едем, едем» 
2. Тематическая неделя «Мы познаём мир» 
3. Тематическая неделя «Неделя добрых дел»  
Тематический день «Месяц август   яблоками пахнет». 
Тематическая неделя «Лето красное прошло» 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

приложение 2 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение 

«Детский сад № 2 «Ручеёк»   
 

Утверждаю: 
И.о.заведующего  

«Детский сад № 2 «Ручеёк» 
Леонтьева М.П.______________  

 
 

Перспективное планирование тематических недель на 2024-2025 год 
разновозрастной группе №3 «Почемучки» (5-7(8) лет) 

 
   Темы для обсуждения с детьми, рекомендованные Федеральной программой воспитания и 
рабочей программой воспитания детей 5-7 лет в форме тематических дней и недель. 
   Темы для обсуждения с детьми, рекомендованные Федеральной программой 
воспитания и рабочей программой воспитания детей 5-7 лет в форме воспитывающих 
игровых ситуаций, развивающего общения, проблемных ситуаций. 
Сентябрь 
Даты сентября:  
1 сентября – День знаний,  
8 сентября – Международный день распространения грамотности,  
27 сентября – День воспитателя и всех дошкольных работников. 
1.Тематическая неделя «До свидания, лето! День знаний» (тематический праздник - День 
знаний «Путешествие в страну Сфетофорию»). 
«Конкурс Рисунков Безопасная дорога» ПДД 
2.Тематическая неделя «Осень. Деревья осенью» -Тематический день «По речам узнают 
человека» -к Международному дню распространения грамотности. 
3.Тематическая неделя «Труд людей на полях, огородах и садах» 
«Конкурс поделок осенние фантазии» 
4.Тематическая неделя «День дошкольного работника» (ко Дню воспитателя и всех 
дошкольных работников-Тематический праздник. 
Октябрь 
Даты октября:  
1 октября – Международный день пожилых людей,  
Международный день музыки,  
4 октября – День защиты животных,  
третье воскресенье октября – День отца в России. 
1.Тематическая неделя «Столица России», Тематический день «Хорошие дети – добрая 
старость» (к Международному дню пожилых людей) 
2.Тематическая неделя «Наша Родина – Россия» 
3.Тематическая неделя «Моя планета – Земля»,  
«Акция -  лучшая кормушка» 
Тематический день «Самый лучший папа» (ко Дню отца в России) 
4.Тематическая неделя «Я и моё тело» 



 

Ноябрь 
Даты ноября:  
4 ноября – День народного единства,  
последнее воскресенье ноября – День матери в России,  
30 ноября – День Государственного герба Российской Федерации. 
1.Тематическая неделя «Дружба. День народного единства» (ко Дню народного единства) 
2.Тематическая неделя «Я и моя семья» - «Мое родное село» - мини проекты. 
3.Тематическая неделя «Мы с мамой лучшие друзья!» (Тематический праздник ко Дню 
матери) 
4.Тематическая неделя «Кто как готовится к зиме» 
Декабрь 
Даты декабря:  
3 декабря – День неизвестного солдата – тематическая беседа с детьми. 
5 декабря – День добровольца (волонтёра) в России-тематическая беседа с детьми. 
8 декабря – Международный день художника,  
9 декабря – День Героев Отечества – тематическая беседа с детьми. 
12 декабря – День Конституции Российской Федерации-тематическая беседа с детьми. 
1.Тематическая неделя «Зимние изменения в природе» 
«Творческая мастерская «Зимние фантазии» 
2.Тематическая неделя «Город мастеров», Тематический день «Волшебная страна 
рисования» (к Международному дню художника). 
3.Тематическая неделя «Новый год у ворот!» 
4.Тематическая неделя «Новогодний калейдоскоп» 
Январь 
Даты января:  
11 января – День заповедников и национальных парков России,  
14 января – Старый новый год,  
18 января – День рождения снеговика, 
27 января – День снятия блокады Ленинграда. 
1.Тематическая неделя «Зимняя спартакиада» 
«Снеговик ты снеговик?» - тематический праздник снеговика. 
2.Тематическая неделя «Азбука безопасности» 
3.Тематическая неделя «Транспорт вокруг нас» - (сюжетно ролевая игра по теме недели) 
4.Тематическая неделя «Жизнь птиц зимой»  
- Открытые тематические занятия с икт оборудованием. 
Тематическое мероприятие «День снятия блокады Ленинграда» 
Февраль 
Даты февраля:  
8 февраля – День российской науки,  
21 февраля – Международный день родного языка,  
23 февраля – День защитника Отечества. 
1.Тематическая неделя «Воздух, вода и свет» - (ко Дню российской науки) 
2.Тематическая неделя «Все профессии нужны» - (Экскурсия) 
3.Тематическая неделя «На страже Родины» - Тематический праздник ко Дню защитника 
Отечества- «Наша армия самая сильная, смелая…» 
4.Тематическая неделя «Народная культура и традиции» - 
«Праздник Байкала». Музыкально-литературная гостиная. Совместная работа с ОСП ДК с. 
Биликтуй  Библиотека – ответственные Леонтьева М.П., Карпова Е.Н



 

Март 
Даты марта:  
1 марта – День Авдотьи Весновки - тематический праздник - «Встреча Весны» 
8 марта – Международный женский день - тематический праздник «Мамы разные бывают» 
18 марта – День воссоединения Крыма с Россией – Тематическая беседа с детьми.  
27 марта – Всемирный день театра. 
1.Тематическая неделя «8 марта – женский день»- тематический праздник «Мамы разные 
бывают» 
2.Тематическая неделя «Весна шагает по планете» 
Народные обычаи и традиции на Руси, Масленичная неделя. 
Участие в мероприятии совместно с ОСП ДК с. Биликтуй. 
3.Тематическая неделя «Комнатные растения» 
Исследовательский проект «Путешествие капельки» (через проблемную ситуацию  
свойства, качества, опыты и пр.), Огород на окне. Посадка цветов, лука. Уход, наблюдение. 
4.Тематическая неделя «День смеха. Цирк. Театр» (к Международному дню театра) 
Постановка сказки для 1 группы «Капитошки». 
Апрель 
Даты апреля:  
2 апреля – Международный день детской книги,  
12 апреля – День космонавтики,  
22 апреля – Международный день Земли. 
1.Тематическая неделя «В мире сказок» (к Международному дню детской книги) 
«Конкурс Книжка Малышка» 
2.Тематическая неделя «Загадочный космос»(ко Дню космонавтики) 
«Проект Космос становиться ближе» 
3.Тематическая неделя «Экология. День Земли» (к Международному дню Земли) 
4.Тематическая неделя «Животные Африки» 
Май 
Даты мая:  
1 мая – Праздник Весны и Труда,  
9 мая – День Победы,  
19 мая – День детских общественных организаций России. 
1.Тематическая неделя «День Великой Победы» (ко Дню Победы) 
«Конкурс поделок» «Я – помню, Я - Горжусь» 
Участие в мероприятии совместно с  ОСП ДК с. Биликтуй. 
2.Тематическая неделя «Миром правит доброта» 
3.Тематическая неделя «Быть здоровыми хотим» 
4.Тематическая неделя «До свидания, детский сад! Здравствуй, школа!» 
Июнь 
Даты июня:  
1 июня – День защиты детей,  
5 июня – Всемирный день окружающей среды,   
12 июня – День России. 
1.Тематическая неделя «Дети – это мир вокруг!» (ко Дню защиты детей),  
Тематический день «Наш Пушкин» (ко Дню русского языка) 
2.Тематическая неделя «Россия»* (ко Дню России) 
3.Тематическая неделя «Растения – лёгкие планеты!» 
4.Тематическая неделя «Путешествие в мир насекомых»



 

 
Июль 
Даты июля: 8 июля – День семьи, любви и верности,  
15 июля – Берегиня,  
23 июля – Всемирный день китов и дельфинов. 
1.Тематическая неделя «Мама, папа, я – дружная семья!» (ко Дню семьи, любви и верности) 
2.Тематическая неделя «На зелёном лугу» 
3.Тематическая неделя «Животный мир» 
4.Тематическая неделя «Мир морей и океанов» (ко Всемирному дню китов и дельфинов) 
Август 
Даты августа: 
5 августа – Международный день светофора,  
12 августа – День физкультурника,  
19 августа – яблочный спас, 
 22 августа – День Государственного флага Российской Федерации. 
1.Тематическая неделя «Будь осторожен!» 
2.Тематическая неделя «Мы со спортом дружим», 
3.Тематическая неделя «Открытия и изобретения» Тематический день «Месяц август 
яблоками пахнет» (к Яблочному спасу), Тематический день «Символика России» (ко Дню 
Государственного флага Российской Федерации) 
4.Тематическая неделя «Праздник дружбы» 

 
 



 

 
   приложение 3 

 
Сетка непрерывной образовательной деятельности 

на 2024-2025 учебный год. 
Разновозрастная группа №1 «Капитошки» 

 УТВЕРЖДАЮ 
И.о заведующего МБДОУ 

«Детский сад №2 «Ручеёк» 
____________ М.П. Леонтьева 

приказ № 99 от _02.09.2024 
 

Дни 
недели 

Занятия Вне занятий 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1. Окружающий мир 
9.00-09.10 

2. Физкультура 
09.20-09.30 

 Воспитание культурно-гигиенических 
навыков. 

 Дидактические игры по сенсорному 
воспитанию. 

 Экологическое воспитание. 
 Индивидуальная работа по 

изобразительной деятельности. 
 Патриотическое воспитание.  

  

В
то

рн
ик

 

1.музыкальное 
9.00-09.10 

2.Рисование 
09.20-09.30 

 Деятельность по нравственному 
воспитанию. 

 Предметная деятельность и игры с 
составными и динамическими 
игрушками. 

 Культурно-досуговая деятельность. 
 Деятельность по патриотическому 

воспитанию 

С
ре

да
 

1.Развитие речи 
 9.00-09.10 

2.Физкультура 
09.20-09.30 

 Экспериментирование с материалами и 
веществами (песок, вода, тесто, и пр.) 

 Индивидуальная работа по речевому 
развитию. 

 Воспитание культурно-гигиенических 
навыков. 

Ч
ет

ве
рг

 

1. Лепка/Конструирование 
9.00-09.10 

2.Музыкальное 
09.20-09.30 

 Чтение художественной литературы. 
 Организация игровой деятельности. 
 Индивидуальная работа по 

конструктивной деятельности 
 Деятельность по патриотическому 

воспитанию 

П
ят

ни
ца

 

1.Чтение художественной 
литературы 
9.00-09.10 

2.Физкультура 
09.20-09.30 

 Артикуляционная гимнастика. 
 Работа по теме самообразования. 
 Индивидуальная работа по 

изобразительной деятельности. 
 ИТОГОВОЕ МЕРОПРИЯТИЕ ПО ТЕМЕ 

НЕДЕЛИ 



 

Сетка непрерывной образовательной деятельности 
на 2024-2025 учебный год. 

Разновозрастная группа №2 «Непоседы» 
 УТВЕРЖДАЮ 

И.о заведующего МБДОУ 
«Детский сад №2 «Ручеёк» 

____________ М.П. Леонтьева 
приказ № 99 от _02.09.2024 

 

Дни 
недели 

Занятия Вне занятий 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1.Окружающий мир 
9.00-09.20 

2.Музыкальное 
09.30-09.50 

 
 

 Воспитание культурно-гигиенических 
навыков. 

 Дидактические игры по сенсорному 
воспитанию. 

 Экологическое воспитание. 
 Индивидуальная работа по 

изобразительной деятельности. 
 

В
то

рн
ик

 

1.Физкультура 
9.00-09.20 

2.Развитие речи 
09.30-09.50 

 Деятельность по нравственному 
воспитанию. 

 Предметная деятельность и игры с 
составными и динамическими 
игрушками. 

 Культурно-досуговая деятельность. 
 Деятельность по патриотическому 

воспитанию 
 

С
ре

да
 

1.ФЭМП 
9.00-09.20 

2.Физкультура 
 09.30-09.50 

 Экспериментирование с материалами и 
веществами (песок, вода, тесто, и пр.) 

 Индивидуальная работа по речевому 
развитию. 

 Воспитание культурно-гигиенических 
навыков. 

Ч
ет

ве
рг

 

1.Физкультура 
9.00-09.20 

 
2. Лепка /Аппликация 

09.30-09.50 
 

 Чтение художественной литературы. 
 Организация игровой деятельности. 
 Индивидуальная работа по 

конструктивной деятельности 
 Деятельность по патриотическому 

воспитанию 

П
ят

ни
ца

 

1.Музыкальное 
9.00-09.20 

2.Рисование 
09.30-09.50 

 Артикуляционная гимнастика. 
 Работа по теме самообразования. 
 Индивидуальная работа по 

изобразительной деятельности. 
 ИТОГОВОЕ МЕРОПРИЯТИЕ ПО ТЕМЕ 

НЕДЕЛИ 



 

Сетка непрерывной образовательной деятельности 
на 2024-2025 учебный год. 

Разновозрастная группа №3 «Почемучки» 
 УТВЕРЖДАЮ 

И.о заведующего МБДОУ 
«Детский сад №2 «Ручеёк» 

____________ М.П. Леонтьева 
приказ № 99 от _02.09.2024 

 

Дни 
недели 

Занятия Вне занятий 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

1. Окружающий мир 
9.00-09.30 

2.Физкультура 
09.40-10.10 

 
3. Рисование 
15.20-15.50 

 

 Воспитание культурно-гигиенических 
навыков. 

 Дидактические игры по сенсорному 
воспитанию. 

 Экологическое воспитание. 
 Индивидуальная работа по 

изобразительной деятельности. 
 

В
то

рн
ик

 

1.ФЭМП 
9.00-09.30 

2.Физкультура 
09.40-10.10 

3.Чтение художественной 
литературы 

15.30-15.50 
 

 Деятельность по нравственному 
воспитанию. 

 Предметная деятельность и игры с 
составными и динамическими 
игрушками. 

 Культурно-досуговая деятельность. 
 Деятельность по патриотическому 

воспитанию 
 

С
ре

да
 

1.Лепка/Аппликация 
09.00-09.30 

2.Музыкальное 
09.40-10.10 

 Экспериментирование с материалами и 
веществами (песок, вода, тесто, и пр.) 

 Индивидуальная работа по речевому 
развитию. 

 Воспитание культурно-гигиенических 
навыков. 

Ч
ет

ве
рг

 

1. Развитие речи 
09.00-09.30 

2.Физкультура 
09.40-10.10 

Разговоры о важном 
15.30-15.50 

 

 Чтение художественной литературы. 
 Организация игровой деятельности. 
 Индивидуальная работа по 

конструктивной деятельности. 
 Деятельность по патриотическому 

воспитанию 

П
ят

ни
ца

 

1.ФЭМП 
9.00-09.30 

2. Музыкальное 
09.40-10.10 

 Артикуляционная гимнастика. 
 Работа по теме самообразования. 
 Индивидуальная работа по 

изобразительной деятельности. 
 ИТОГОВОЕ МЕРОПРИЯТИЕ ПО ТЕМЕ 

НЕДЕЛИ 



 

                                                                                            приложение 4 

 
Режим дня детей на 2024-2025 учебный год  

в разновозрастной группе №1 «Капитошки» 

 
Утверждаю: 

И.о. заведующего МБДОУ  
 «Детский сад № 2 «РУЧЕЁК» 

_______М.П. Леонтьева. 
Приказ № 99 от 02.09.2024г. 

 
Дома 

Подъем, утренний туалет                                                         6.30-7.30  
 

В дошкольном учреждении 
 
Прием, игры, утренняя гимнастика                                       07.00-8.20  
Подготовка к завтраку, завтрак                                             08.20-8.45 
Подготовка к НОД, игры детей                                              08.45 –9.00 
Организованная образовательная деятельность                09.00-9.30 
Самостоятельная деятельность детей                              09.30-10.00 
Подготовка ко второму завтраку, второй завтрак          10.00 –10.15                                                        
Подготовка к прогулке, прогулка (игры, труд и др.)          10.15 - 11.30  
Возвращение с прогулки,  
гигиенические процедуры                                                         11.30-11.40 
Подготовка к обеду, обед                                                         11.40-12.00  
Подготовка ко сну, дневной сон                                             12.00-15.00  
Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры      15.00-15.15  
Подготовка к полднику, полдник                                          15.15-15.30  
Игры, самостоятельная и организованная  
деятельность детей                                                                15.30-15.45  
Чтение художественной литературы                               15.45-16.00  
Подготовка к прогулке, прогулка                                          16.00-17.00  
Возвращение с прогулки, гигиенические 
процедуры                                                                                 17.00-17.10  
Подготовка к ужину, ужин                                                   17.10-17.30  
Игры, индивидуальная деятельность с детьми,  
уход детей домой                                                                    17.30-19.00  

Дома 
Прогулка                                                                                    19.00-20.00  
Спокойные игры, гигиенические процедуры                       20.00-20.30  
Укладывание, ночной сон                                                 20.30-6.30 (7.30)  
 

 

 

 

 

 

 



 

Режим дня детей на 2024-2025 учебный год 

в разновозрастной группе №2 «Непоседы» 

 
Утверждаю: 

И.о. заведующиего МБДОУ  
 «Детский сад № 2 «РУЧЕЁК» 

_______М.П. Леонтьева. 
Приказ № 99 от 02.09.2024г. 

. 
 

Дома 
Подъем, утренний туалет                                                            6.30-7.30  

В дошкольном учреждении 
Прием, игры, утренняя гимнастика                                    07.00 – 08.25 
Подготовка к завтраку, завтрак                                          08.25- 08.45 
Подготовка к НОД, игры детей                                           08.45 – 09.00 
Организованная образовательная деятельность             09.00 – 9.50 
Самостоятельная деятельность детей                            09.50 – 10.00 
Подготовка ко второму завтраку, второй завтрак         10.00 –10.15 
Подготовка к прогулке, прогулка (игры, труд и др.)         10.15 – 11.45 
Возвращение с прогулки, гигиенические  
процедуры                                                                                 11.45 – 12.00  
Подготовка к обеду, обед                                                       12.00 – 12.20  
Подготовка ко сну, дневной сон                                           12.20 – 15.00  
Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры     15.00 – 15.15  
Подготовка к полднику, полдник                                        15.15 – 15.25  
Игры, самостоятельная и организованная  
деятельность детей                                                              15.25 – 15.40  
Чтение художественной литературы                              15.40 – 15.50  
Подготовка к прогулке, прогулка                                         15.50 – 17.00  
Возвращение с прогулки, гигиенические 
процедуры                                                                                 17.00 – 17.10  
Подготовка к ужину, ужин                                                   17.10 – 17.30  
Игры, индивидуальная деятельность с детьми,  
уход детей домой                                                                    17.30 – 19.00  

Дома 
Прогулка                                                                                    19.00-20.00  
Спокойные игры, гигиенические процедуры                    20.00-20.30  
Укладывание, ночной сон                                              20.30-6.30 (7.30) 

 
 

 

 

 

 



 

Режим дня детей на 2024-2025 учебный год  

в разновозрастной группе №3 «Почемучки» 

 
Утверждаю: 

И.о. заведующиего МБДОУ  
 «Детский сад № 2 «РУЧЕЁК» 

_______М.П. Леонтьева. 
Приказ № 99 от 02.09.2024г. 

 
Дома 

Подъем, утренний туалет                                                             6.30-7.30  
 

В дошкольном учреждении 
 
Прием, игры, ежедневная утренняя гимнастика             07.00 – 08.35 
Подготовка к завтраку, завтрак                                          08.35 – 08.55 
Подготовка к НОД, игры детей                                           08.55 – 09.00 
Организованная образовательная деятельность             09.00 – 10.35 
Подготовка ко второму завтраку, второй завтрак         10.35 –10.45 
Подготовка к прогулке, прогулка (игры, труд и др.)         10.45 – 12.00 
Возвращение с прогулки, гигиенические  
процедуры                                                                                 12.00 – 12.10  
Подготовка к обеду, обед                                                       12.10 – 12.30  
Подготовка ко сну, дневной сон                                          12.30 – 15.00  
Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры     15.00 – 15.15  
Подготовка к полднику, полдник                                         15.15 – 15.30  
Игры, самостоятельная и организованная  
деятельность детей                                                              15.30 – 15.45  
Чтение художественной литературы                              15.45 – 15.55  
Подготовка к прогулке, прогулка                                         15.55 – 17.05  
Возвращение с прогулки, гигиенические процедуры         17.05 – 17.15  
Подготовка к ужину, ужин                                                 17.15 – 17.30  
Игры, индивидуальная деятельность с детьми,  
уход детей домой                                                                    17.30 – 19.00  

Дома 
Прогулка                                                                                    19.00-20.00  
Спокойные игры, гигиенические процедуры                    20.00-20.30  
Укладывание, ночной сон                                               20.30-6.30 (7.30)   
 


		2024-12-10T21:09:53+0800
	Ткаченко Е.В.
	Я подтверждаю этот документ




